
BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số:
01/2002/QĐ-BNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
2 tháng
1 năm
2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung một số điểm của Quy chế Quảnlý, sử dụng búa

Bài cây và búa Kiểm lâm ban hành theo Quyết định số69/2001/QĐ-BNN -KL ngày 26/6/2001 của

Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nôngthôn.

 

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Luật Bảo vệ và phát triển rừng ngày 12 tháng 8 năm 1991,

Căn cứ Nghị định số 73/CP ngày 01/11/1995 của Chính phủ quy định chức n.ăng,nhiệm vụ, quyền hạn và

tổ chức bộ máy của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nôngthôn;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Kiểm lâm, Cục trưởng Cục Pháttriển lâm nghiệp,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Sửa đổi, bổ sung một số điểm của Quy chế Quản lý, sử dụng búa Bài cây và búaKiểm lâm ban

hành theo Quyết định số 69/2001/QĐ-BNN-KL ngày 26/6/2001 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nôngthôn, như sau:

1.Điều 3. Tại a3 điểm a và điểm b2 khoản 2 sửa đổi như sau:

"a3)Gỗ nguyên liệu chưa nhập xưởng chếbiến có quy cách quy định tại điểm a khoản

2 Điều này đã có dấu búa Kiểmlâm nhưng được cắt ngắn để tiếp tục vận chuyển";

"b2)Trường hợp doanh nghiệp nhập khẩu gỗ tròn, gỗ xẻ, nhưng không có dấu búa của nướcxuất khẩu thì

cũng phải đóng dấu búa Kiểm lâm".

2. Điều 6.Điểm b khoản 1 bổ sung nội dung quy định về đo gỗ như sau:

"Trườnghợp gô lạnh, vè, u bướu thì đo đường kính ở giữa thân cây"

3.Điều 9.

a)Điểm b khoản 2 sửa đổi như sau: "Trực tiếp đóng búa Bài cây vào đốitượng gỗ quy định tại các điểm a,

b, c và d khoản 2 Điều 2 Quy chế này

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22512

